
AC SCHELLE
Abraçadeira para niple AC-Clip

Apesar de uma verificação cuidadosa, não podemos excluir a possibilidade de erros e não assumimos qualquer responsabilidade pelos dados aqui contidos.
20.11.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Características
Campo de aplicação Agente refrigerante (técnica de climatização)
Tipo Sistema AC-Clip
Material Aço inoxidável

Artigo
Descrição DN* Tamanho Polegada D 
 (mm)

AC SCHELLE 04
AC SCHELLE 08
AC SCHELLE 10
AC SCHELLE 13
AC SCHELLE 16
AC SCHELLE 20

5
8
10
12
16
19

3
5
6
8
10
12

3/16"
5/16"
3/8"
1/2"
5/8"
3/4"

14,0
18,0
20,5
23,0
27,5
33,0

DN = diâmetro nominal


