

Características

Campo de aplicação Agente refrigerante (técnica de climatização)

Tipo Sistema AC-Clip

Material Aço inoxidável



Artigo

Descrição	DN*	Tamanho	Polegada	D (mm)
AC SCHELLE 04	5	3	3/16"	14,0
AC SCHELLE 08	8	5	5/16"	18,0
AC SCHELLE 10	10	6	3/8"	20,5
AC SCHELLE 13	12	8	1/2"	23,0
AC SCHELLE 16	16	10	5/8"	27,5
AC SCHELLE 20	19	12	3/4"	33,0

DN = diâmetro nominal